ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   » __________ 2022 года         №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019
№ 247   «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Объем финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   2388104,667 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 205670,039 тыс. руб.;
2020 год – 245103,990 тыс. руб.;
2021 год – 294128,38 тыс. руб.;
2022 год – 647381,719 тыс. руб.;
2023 год – 718008,325 тыс. руб.
2024 год – 277811,593 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk102582233]1.2. В Приложении №1 к программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) достижения целей, перечне основных и отдельных (основных) мероприятий муниципальной программы» добавить основное мероприятие 2 к задаче 5 и наименование показателя 1 согласно приложению к данному постановлению.
[bookmark: _Hlk102582837]1.3. В Приложении №2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» пункт «Муниципальная программа «Развитие образования»» и пункты 1, 1.4, 1.6, 5, 6, 6.1, 6.4, 6.4.2, 10 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
1.4. В Приложении №2 к программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) достижения целей, перечне основных и отдельных (основных) мероприятий муниципальной программы» добавить строки 5.2, 6.1.144, 6.1.145, 6.1.146, 6.1.147, 6.1.148, 6.1.149, 12 согласно приложению к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Качмар Т.Н.
4. Постановление вступает в силу после подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                             В.В. Бондаренко

                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                              муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
От «____» _____________2022 №_____

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) достижения целей, перечне основных и отдельных (основных) мероприятий муниципальной программы
	Основное мероприятие 2 задачи 5:
Предоставление денежной компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений
	Наименование показателя 1:
Численность педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений получающих денежную компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения
	Чел.
	-
	-
	-
	7
	7
	7
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения округа

Сведения
о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы
	№  п.п.
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Развитие образования»
	Всего

	205670,039
	245103,990
	294128,38
	647381,719
	718008,325
	277811,593
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	75420,667
	85857,681
	96251,647
	244456,045

	311665,568
	88411,776

	ОБ

	129437,473
	148181,606
	177395,635
	287172,186
	277160,511
	175747,557

	ФБ

	811,899
	11064,703
	20481,108
	110519,448
	129182,246
	13652,260

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Задача1: Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей.
	Всего

	180546,00
	205504,410
	227970,67
	238645,003
	236700,082
	242436,289
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	59241,38
	65172,190
	66125,045
	70132,451
	69952,452
	69952,452

	ОБ

	121304,62
	138587,540
	156611,586
	163 278,512
	161513,590
	166799,91

	ФБ

	-
	1744,680
	5234,040
	5234,040
	5234,040
	5683,927

	ВИ

1.4
	Основное
мероприятие 4
задачи 1:
реализация системы персонифицированного финансирования дополнительного образования
	Всего

	100,00
	100,00
	100,00
	720,00
	180,00
	180,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	100,00
	100,00
	100,00
	360,00
	180,00
	180,00

	ОБ

	360,00

	ФБ

	ВИ

	1.6
	Основное
мероприятие 6 задачи 1:
единовременная денежная выплата руководителям, педагогическим работникам, учебно-вспомогательному персоналу муниципальных образовательных организаций
	Всего

	4976,244
	5 046,552

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	ОБ

	4976,244
	5 046,552

	ФБ

	ВИ

	5
	Задача 5:
Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования.
	Всего

	480,00

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	480,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6
	Задача 6:
Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитарно-эпидемио-логической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством.
	Всего

	13 859,32
	18288,025
	33865,485
	380035,424
	456532,82
	10000,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	9 977,714
	15091,260
	21972,672
	163230,124
	233266,410
	10 000,0

	ОБ

	3 069,703
	2496,253
	11892,809
	113942,200
	107068,868

	ФБ

	811,899
	700,512
	0,000
	102863,100
	116197,542

	ВИ

	6.1
	Основное мероприятие 1 задачи 6:
Выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях.
	Всего

	10 653,51
	12427,157
	16073,274
	14580,361
	10000,000
	10000,0
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	7 571,91
	10140,148
	15070,274
	12271,361
	10000,000
	10000,0

	ОБ

	2 269,70
	2287,009
	1003,000
	2309,0
	0,000
	0,000

	ФБ

	811,90
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000

	ВИ

	6.4.
	Основное
мероприятие 4 задачи 6:
Мероприятия, связанные с развитием сети учреждений образования
	Всего

	14260,7
	362746,87
	446 532,82

	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО

	МБ

	3970,17
	148250,570
	223266,41

	ОБ

	10290,530
	111633,20
	107068,868

	ФБ

	102863,10
	116197,542

	ВИ

	6.4.1
	Изготовление ПСД, экспертиза, проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту: «Реконструкция МАОУ СОШ №1 в городе Светлогорске, Калининградской области»
	Всего

	12510,7
	24 900,000

	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО

	МБ

	2913,261
	24 900,000

	ОБ

	10290,530

	ФБ

	ВИ

	6.4.2
	Подготовка проектной документации, экспертиза, проверка достоверности определения сметной стоимости, инженерные изыскания по объекту: «Строительство детского сада на 80 мест в пос. Донское Светлогорского городского округа Калининградской области»
	Всего

	1056,909
	11717,370

	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО

	МБ

	1056,909
	11717,370

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	10
	Профилактика и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекцией
	Всего

	731,861
	147,830
	258,886

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	0,731
	0,148
	0,258

	ОБ

	731,130
	147,682
	258,628

	ФБ

	ВИ

	5.2
	Предоставление денежной компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений
	Всего

	416,0

	Отдел образования, общеобразовательные учреждения округа

	МБ

	416,0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.144
	Ремонт потолочного покрытия в раздевалке для девочек
	Всего

	91,348

	МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорск

	МБ

	91,348

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.145
	Монтаж силовой сети для подключения технологического оборудования в помещениях столовой
	Всего

	27,246

	МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорск

	МБ

	27,246

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.146
	Изготовление ПСД на проведение ремонтных работ, материально-техническое оснащение и оборудование для обеспечения (антитеррористической, пожарной) безопасности
	Всего

	45,00

	МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорск

	МБ

	45,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.147
	Установка на мойках пищеблока специальных жироуловителей в МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска
	Всего

	87,006

	МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорск

	МБ

	87,006

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.148
	Капитальный ремонт подшивки и утеплителя потолка в здании МАОУ «СОШ№1 г.Светлогорск»
	Всего

	1 852,640

	МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорск

	МБ

	1 852,640

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.149
	Аварийные работы по замене участка трубы на водопроводе в здании МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	Всего

	34,118

	МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорск

	МБ

	34,118

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	[bookmark: _Hlk102052153]12
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях осуществляющих образовательную деятельность
	Всего

	2 441,700

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	1 220,800

	ОБ

	1 220,900

	ФБ

	ВИ